Протокол № 9
заседания Совета профилактики
при администрации Тувсинского сельского поселения
24 сентября  2019 года                                                                                            д. Тувси
Присутствовали : Атманова Л.М., Алеев Ф.К., Петрова Р.И., Федорова С.А., Терентьева В.В., Константинова О.А., Васильев С.Н.
Председатель заседания : Атманова Л.М., глава Тувсинского сельского поселения
Секретарь заседания: Петрова Р.И., ведущий специалист – эксперт администрации Тувсинского с/п.
Приглашенные :
Голощапова Н.И.- жительница д. Тувси (член  неблагополучной семьи)
Алексеева Е.Е.- общественный воспитатель семьи Голощаповой Н.И.
Повестка дня:
1. Об анализе работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года.
2. О работе с подучетными лицами за 9 месяцев 2019 года
3.О проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
СЛУШАЛИ: Атманову Л.М. – Председателя заседания Совета профилактики.- Ознакомила с анализом работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года.
(Анализ прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Терентьева В.В. – Предлагаю информацию Атмановой Л.М. принять к сведению.
РЕШИЛИ: 1. Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года принять к сведению.
2. Всем членам Совета профилактики продолжить профилактическую работу.

Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года.
За 9 месяцев 2019 года проведено 9 заседаний Совета профилактики с рассмотрением следующих вопросов:
1.Об утверждении плана работы Совета профилактики на  1 полугодие 2019 год.
2.О работе с лицами, склонными к совершению преступлений.
3.Введение профилактической работы среди граждан, состоящих на учете в МВД (ранее судимые), условно-осужденные, УДО.
4.О работе с  семьями, находящимися в социально опасном положении в 1 квартале 2019 года.
5.О мерах по противодействию терроризму.
6.Анализ  состояния общественного  порядка и безопасности на территории сельского поселения за 1 квартал  2019 года.
7.О мерах  по обеспечению безопасности на воде.
8.О работе  МБОУ «Тувсинская СОШ» с учащимися,  состоящими на внутришкольном учете за 2018-2019 учебный год.
9.Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул.
10. О работе УУП за 1 полугодие   2019 года.
11. О работе неблагополучной семьей.
12. О подготовке МБОУ «Тувсинская СОШ» к новому учебному году.
13. Об организации работы по пропаганде ЗОЖ на территории сельского поселения.
14. О работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками.
15. Об анализе работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года.
16. О работе с подучетными лицами за 9 месяцев 2019 года
17.О проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
На  сегодняшний день на учете состоит 1 семья, находящиеся в социально-опасном положении. В состав семьи входят и несовершеннолетние дети. На заседании участковой социальной службы вызывались члены из неблагополучных семей, правонарушители на общественных местах, несовершеннолетние, состоящие на учете в КДН, ПДН.
В обследовании жилищно-бытовых условий активное участие принимают члены Совета профилактики, работники образования, работники администрации Тувсинского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции. Всего за 9 месяцев обследовано 9 раз жилищно-бытовое условие неблагополучной семьи.
По графику проводят рейды по местам скопления молодежи и по торговым точкам. Всего за 9 месяцев проведено 11 рейдов.
Координируем работу по проведению индивидуальной воспитательной работы с правонарушителями, оказываем помощь полиции в проведении отдельных мероприятий по осуществлению надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы.
2. О работе с подучетными лицами за 9 месяцев 2019 года
 СЛУШАЛИ: О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2019 года. Атманова Л.М..- председатель Совета профилактики.- Как я уже отметила, на учете ПДН на сегодняшний день состоит 1 семья и 5 несовершеннолетних. С ними мы регулярно ведем работу по профилактике повторных правонарушений. За семьей Голощаповой Н.И. прикреплена Алексеева Е.Е. Предлагаю общественному воспитателю семьи Алексеевой Е.Е. рассказать о проделанной работе с семьей.
ВЫСТУПИЛИ: Алексеева Е.Е. – Я являюсь общественным воспитателем семьи Голощаповой Н. За время сопровождения я регулярно проводила с ними профилактические беседы, посещала их на дому.
РЕШИЛИ: 1. Принять информацию Алексеевой Е.Е.к сведению.

Председатель                                                      Л.М.Атманова

Ïðîòîêîë ¹

9

çàñåäàíèÿ Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè

ïðè àäìèíèñòðàöèè Òóâñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

2

4 ñåíòÿáðÿ

2019 ãîäà                                                                                            ä. Òóâñè

Ïðèñóòñòâîâàëè :

Àòìàíîâà Ë.Ì., Àëååâ

Ô.Ê., Ïåòðîâà Ð.È., Ôåäîðîâà Ñ.À., Òåðåíòüåâà

Â.Â., Êîíñòàíòèíîâà Î.À., Âàñèëüåâ Ñ.Í.

Ïðåäñåäàòåëü çàñåäàíèÿ :

Àòìàíîâà Ë.Ì., ãëàâà Òóâñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåêðåòàðü çàñåäàíèÿ

: Ïåòðîâà Ð.È., âåäóùèé ñïåöèàëèñò

–

ýêñïåðò àäìèíèñòðàöèè

Òóâñèíñêîãî ñ

/ï.

Ïðèãëàøåííûå :

Ãîëîùàïîâà Í.È.

-

æèòåëüíèöà

ä. Òóâñè

(÷ëåí

íåáëàãîïîëó÷íîé ñåìüè)

Àëåêñååâà Å.Å

.

-

îáùåñòâåííûé âîñïèòàòåëü ñåìüè

Ãîëîùàïîâîé Í.È.

Ïîâåñòêà äíÿ:

1. Îá àíàëèçå ðàáîòû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè çà 9 ìåñÿöåâ 2019 ãîäà.

2. Î ðàáîòå ñ ïîäó÷åòíûìè ë

èöàìè çà 9 ìåñÿöåâ 2019 ãîäà

3.Î ïðîâåäåíèè àêöèè «Ìîëîäåæü çà çäîðîâûé îáðàç æèçíè»

ÑËÓØÀËÈ:

Àòìàíîâó Ë.Ì.

–

Ïðåäñåäàòåë

ÿ

çàñåäàíèÿ Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè.

-

Îçíàêîìèë

à

ñ àíàëèçîì ðàáîòû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè çà 9 ìåñÿöåâ 201

9

ãîäà.

(Àíàëèç ïðèëàãàåòñÿ)

ÂÛÑÒÓÏÈËÈ:

Òåðåíòüåâà Â.Â.

–

Ïðåäëàãàþ èíôîðìàöèþ

Àòìàíîâîé Ë.Ì.

ïðèíÿòü

ê ñâåäåíèþ.

ÐÅØÈËÈ:

1. Àíàëèç ðàáîòû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè çà 9 ìåñÿöåâ 201

9

ãîäà ïðèíÿòü ê

ñâåäåíèþ.

2. Âñåì ÷ëåíàì Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè ïðîäîëæèòü ïðîôèëàêòè÷åñêóþ ðàáîòó.

Àíàëèç

ðàáîòû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè çà 9 ìåñÿöåâ 201

9

ãîäà.

Çà 9 ìåñÿöåâ 201

9

ãîäà ïðîâåäåíî 9 çàñåäàíèé Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè ñ

ðàññìîòðåíèåì ñëåäóþùèõ âîïðîñîâ:

1.

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ðàáîòû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè íà

1 ïîëóãîäèå

2019

ãîä.

2.

Î ðàáîòå ñ ëèöàìè, ñêëîííû

ìè ê ñîâåðøåíèþ ïðåñòóïëåíèé.

3.

Ââåäåíèå ïðîôèëàêòè÷åñêîé ðàáîòû ñðåäè ãðàæäàí, ñîñòîÿùèõ íà ó÷åòå â ÌÂÄ (ðàíåå

ñóäèìûå), óñëîâíî

-

îñóæäåííûå, ÓÄÎ.

4.

Î ðàáîòå ñ

ñåìüÿìè, íàõîäÿùèìèñÿ â ñîöèàëüíî îïàñíîì ïîëîæåíèè â 1 êâàðòàëå

2019

ãîäà.

5.

Î ìåðàõ ïî ïðîòèâ

îäåéñòâèþ òåððîðèçìó.

6.

Àíàëèç

ñîñòîÿíèÿ îáùåñòâåííîãî

ïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ çà 1 êâàðòàë

2019

ãîäà.